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1. oktober tog vi officielt 
vores nye bygninger på Svane- 
møllevej i brug. Da begiven­
heden har været stærkt omtalt, 
nøjes vi derfor med at bringe 
ovenstående billede fra den 
smuldte skolegård.

Dødsfald
KAREN HARTVIG MOLLER

Mens flaget i skolegården 
gled på halv, modtog skolen 
meddelelsen om, at vor tidli­
gere rektors enke, fru Karen 
Hartvig Møller var afgået ved 
døden, knapt 85 år gammel. I 
en kort tale ved morgensangen 
mindedes rektor Eriksen afdø­
des gerning og sluttede med 
at bede alle stående synge 
"Til himlene rækker" i ærbø­
dig respekt for dødens maje­
stæt.

Fru Hartvig Møller - eller 
slet og ret "Gamle", som dren­
gene døbte hende - var gennem 
alle årene sin mands uvurder­
lige støtte i arbejdet på 
skolen. Ilendes blide natur 
gjorde hende afholdt blandt 
drengene i en så sjælden grad, 
at de så at sige betragtede 
hende som deres anden mor.Of­
te fik spanskrøret på rektor­
kontoret lov til at forblive 
i sit hjørne, når "Gamle"mo­
derligt havde talt en lille 
synders sag hos rektor, og 
det var hende, der sørgede 
for flag og chokolade til mel­
lemskolens fødselsdagsbørn, li­
gesom hun også altid var parat 
til at spendere en "æggesnaps" 
når der kom drenge på besøg i 
rektorhjemmet på Frederikke— 
vej.

Fru Hartvig Møller var,ikke 
mindst i de senere år, mens 
rektor Hartvig Møller var 
blind, sin mand en god og 
kærlig støtte. Hendes minde 
står stærkt og vil leve længe 
hos de gamle drenge, for hvem 
hun og rektor Hartvig Møller 
kom til at stå som symbolet 
på en lys og lykkelig skole­
tid. Med hende er et stort 
stykke af vor gamle skole for­
svundet.

HVAD DER ER. SAGT OM

VORES

bygning

Costa Ricas præsidentpar:

- Meget smuk og praktisk!

C.H.Dobinson (Department of 
Education.USA):

- Dejlige elever. Det er 
ingen sag at være ungdommelig 
som leder af en skole med så­
danne elever!

"B.T.": - Gamle traditioner 
forsvinder efter pige-revolu­
tion. ..

Et forældrepar (ved fore- 
visningen):

- Hvis man ikke får noget 
ud af sin skoletid i sådanne 
omgivelser...

En mor (i skolekøkkenet):

- Sikke praktiske gasappa­
rater, så nemme at vaske af!

Amerikaner:

- Hils arkitekten og sig, 
at han har skabt et mester­
værk !

Rektor:

- Landets smukkeste skole­
bygning!

I G-pige:

- Hvis bare ikke vi havde 
drengene, så...

Lektor Mejlbo:

— Nu kan jeg overskue hele 
legepladsen, så. ingen slipper 
godt fra snyderier!

3, G'er:

- Smart mod morgen-musikken 
i højttaleren. Bare vi slip­
per for Olssons morgengymna— 
stik!

Store skader paa 
den 

gamle skole
I den gamle skolebygning på 

Frederikkevej er der gennem 
den sidste tid sket store ø— 
delæggelser. Avisskabene i 
gården har fået knust samtli­
ge ruder, der flyder med itu 
slået glas alle ve/rne, og i 
sa at sige alle klasseværel­
ser er borde, stole og kated 
re totalt smadrede. På gulve 
ne flyder det med billeder af 
fortidens store navne inden 
for skolens idrætsliv o.s.v. 
Døren til naturfagsklassen er 
slået til pindebrænde,og inde 
i lokalet møder man et gruop 
vækkende syn:

Udstoppede fugle og dyr 
ligaer spredt - hovedløse, 
man glider i tusindvis af vi 
taminpiller og bunker af itu 
revne stilehefter m.m. Også 
i lærerværelset ser der fryg 
te li o-t ud. Gulvet er dækket 
af stile, morgentimeprotokol­
ler og nodehefter, o o- det

"TIDENS STEMME" 

UINTERESSANT

På Dansk Skolebladsråds år 
lige kongres i efterårsferi­
en talte folketingsmand Poul 
Mø lier om ungdommens svigten 
de politiske interesse. I sil 
foredrag karakteriserede han 
den orientering, de unge får, 
bl.a. gennem organer som 
"Tidens Stemme", som lagt aa 
på et for valent og pædago­
gisk plan. Bladet er for læ- 
rebogsagtigt og uinteressant, 
mente han.

puds, der endnu var tilbage 
på loftet, ligger ligeledes 
spredt ud over gulvene.

I gymnastiksalen ligger ta­
lerstolen, der blev benyttet 
ved translokationen, slået 
til pindebrænde, mens gul­
vet - hvor utroligt det end 
lyder - endnu er helt!

Ikke mindst på os, der gen 
nem mange år har haft vor 
daglige gang på skolen, har 
det været pinligt at være 
vidne til ødelæggelsens ve­
derstyggelighed.

P.B.

Ungarn
Også her på skolen har man 

besluttet at yde det nødli­
dende Ungarn en håndsrækning 
En kasse til penge er opstil 
let i hovedindgangen, og fle 
re af skolens ældre elever 
har meldt sig som blod-dono­
rer til Ungarns-hjælpen.

AKSEL LARSEN-MØDE 

AFLYSES!

På baggrund af den sovjet­
tiske indgriben i Ungarn og 
den dermed følgende modvilje 
mod kommunismen i Danmark, 
har gymnasieforeningen truf­
fet beslutning om, at den 
planlagte diskussionsaften 
med bl.a. den kommunistiske 
folketingsmand Aksel Larsen 
aflyses, oplyser foreningens 
formand, Bent Christensen på 
vor forespørgsel.

Det danske 
Kvalitetsmærke

RADIO 

FJERNSYN 

REPARATION
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Ib Jarvad, 

Jørgen Roikjer, 

Karsten Bech Andersen 
(annoncechef), OR 4751

Kjeld Moltke-Leth (sport) 

Per Bech (ekspeditionen).

Oplag: 500

BLADET!
Så starter vi igen! Efter 

en ufrivillig afbrydelse i 
udsendelsen af bladet har vi 
nu fået kontakt med Stougård 
Jensens trykkeri i Wildersga- 
de, samme trykkeri, hvor dag­
bladet "Information" fik la­
vet sin nød-avis under forår­
ets strejker.

Det er en helt ny trykke­
metode. vi herved tager i an­
vendelse, og ideen — det vil 
vi ikke skjule - har vi fået 
fra "Indenfor murene", Ordrup 
Gymnasiums skoleblad, hvis re­
daktør også har hjulpet os 
med tilrettelægningen af det­
te første nummer. Vi bringer 
vor bedste tak for denne vær­
difulde håndsrækning!

SKOLEBLADET er ved at blive 
en ærværdig gammel herre. Til 
nytår kan vi fejre dets 50 års 
jubilæum, og et ekstra stort 
nummer er allerede under plan­
lægning i den anledning.

Til slut dette lille hjerte­
suk :

Redaktionen er meget inter­
esseret i at optage nogle nye, 
medarbejdere, helst I G'ere. 
Til sommer forlader nemlig en 
stor del af redaktionen sko­
len, hvorfor det vil være nød­
vendigt, at vi har fået "op­
lært arvtagere.

Lad os høre fru dig, hvis du 
er interesseret i at være med 
i det morsomme arbejde,det er 
at lave skoleblad!

SPORT
Den 12.sept. afholdtes på 

Gentofte Stadion skolemes­
terskaber i atletik. Det var 
en slags finalestævne, da 
det var de bedste fra ind­
ledende stævner i alle tre 
grupper, der deltog. Hele 
skolen fik fri kl.11, og ef 
ter en ordentlig regnskylle 
sluttede stævnet kl.14.

Ved regionsstævnet opnåe­
de vi vor hidtil største 
succes, idet vi vandt alle 
4 grupper. Vi stillede der­
efter med gruppe I og II 
ved gymnasieskolernes fina— 
lestævne i Viborg 3O.sept. 
Stævnet domineredes af den 
kraftige blæst og regn, så 
resultaterne blev noget mær­
kelige i visse øvelser. Her 
blev gruppe I nr.2, kun et 
halvt point efter Set.Knuds 
gymnasium. Gruppe II blev nr 
5, men sammenlagt blev GI. 
Hellerup landets bedste.

Desuden har gruppe I haft

en hyggelig match mod Her- 
luftsholm kostskole. Fra 19 
32-37 havde vore to skoleø 
årlige matcher, og vi håber, 
at vi kan fortsætte denne 
tradition.

Årets skolerckorder blev:

Gruppe I:
spyd: Kjeld Moltke-Leth 53, 
82 (50,62)
længde: Ib Jessen 6,10 (5,75, 
kugle: Kjeld M.-L.: 12,92 
(11,28)

Gruppe II:
længde: Niels Berg:5,91 
(5,68)
kugle: Henrik Bocker:11,90 
(11,60)

Gruppe III:
kugle: Uffe Hansted: 12,03 
(9,71)
spyd: samme 42,33 (39,09) 
længde: Mogens Brostrøm 5,32 
(5,00)

UNG LEG
En af de bøger, der i det­

te efterår vil vække størst 
opsigt blandt ungdommen,bli­
ver utvivlsomt Johannes Al­
lens roman "UNG LEG", der er 
udsendt på Branner og Korchs 
forlag.

Ung leg handler om os, vi 
unge fra Hellerup-Gentofte- 
kvarteret, om om det moralsk 
set ganske fordærvelige liv, 
vi fører. En film med Allen 
som drejebogsforfatter- og in­
struktør og omhandlende sam­
me emne som bogen er under op 
tagelse i en strandvejsvilla, 
og begge dele har til formål 
at afsløre forstadsungdommens 
alt andet end sædelige og agt 
værdige levned i hverdagen og 
ved fester.

Som man vil huske, vakte en 
artikel i "Magasinet" sidste 
vinter af Allen om den såkald 
te "forgyldte ungdom" protest 
er fra ungdommen i de kvarte­
rer og miliøer, han skildrede 
i sin artikel. - Vi er ikke 
sådan, skrev de unge, og al­
vorligt foruroligede forældre 
spurgte, om det liv, deres 
unge fører, virkelig e r så 
fordærvet.

Ung leg kunne godt være ble 
vet en god ungdomsroman, men 
som den nu foreligger er Al­
lens bog alt for ensidig.Han 
lader ganske til at overse,at 
vi unge også har andre ting i 
hovedet end pjank og sex, og 
glemmer, at der også er nogle 
af os, der alvorligt arbejder 
for at skabe os en fremtid og 
på at udvide vor horisont. 
Dersom Allen ikke har vidst 
dette — hvad vi vægrer os ved 
at tro - skulle han, før han 
gav sig til at skrive bogen, 
have gjort sig den ulejlighed 
at snakke med f.eks. biblio­
teksfolk, der havde kunnet 
fortælle ham, hvor mange un­
ge, der i dag står som lånere 
af virkelig lødig litteratur, 
og han kunne have undersøgt, 
hvor mange unge, der er med­
lem af foreninger, besøger 
aftenkursus o.s.v.

Men det glemmer han at for­
tælle. Ubarmhjertigt retter 
han sit afslørende søgelys 
mod lummer ungkarlehybel-ero- 
tik og mod baller og fester, 
hvor parrene foretager sig 
ting, der ville kunne få selv 
K.K.Steincke til at rødme.Her 
flyder spit 
flyder spiritusen i stride 
strømme i dæmpet belysning, 
og bagefter flyder der med 
undertøj o.s.v. bag samtlige 
møbler og sofapuder.

Mon det virkeligt står så 
slet til med moralen blandt 
os? Nej, vist ikke. Man kun­
ne fristes til at tro, at 
Johs. Allen har skrevet sin 
bog ud fra bevidstheden om, 
at sex er et ganske fortræf­
feligt salgsobjekt i vore da 
ge. Men det er for billigt 
at svine en kreds af ungdom­
men til på. den måde, som det 
sker i Ung leg. Måske er der 
et fåtal iblandt os, der i 
bogens "heltinde", den 17åri- 
ge Helle, genkender noget af 
sig selv, mep hovedparten af 
os chokeres uvilkårligt ved 
læsningen. Det er ikke litte­
ratur - det er spekulation!

Allerede med sin artikel 
har Allen været med til at 
skabe splid og mistillid i- 
mellcm forældre og de unse i 
mange hjem, og efter bogen og 
filmen vil mange forældre ik­
ke mere være rolige ved at 
rejse bort og lade deres unge 
være alene hjemme. For sæt nu 
det gik som i Ung leg!

Men,kære forældre og ikke 
mindst Johs. Allen, sådan er 
vi ikke alle, og forfatteren 
har pådraget sig et stort an­
svar og begået store fejlta­
gelser, som han ikke kan for­
mindske ved også at gentage 
dem på film.

b.

FIAT & SIMCA
aut. forhandler:

STRANDVEJENS MOTOR CO.
Strandvej 213 - HE. 2791 - 8891

Værksted : Sciggårdsvej 1

Elevraadet
Så fik vi atter valgt elev­

råd. Den gamle,hæderkronede 
tradition lever videre, og 
Gammel Hellerup kan stadig 
smykke sig med betegnelsen : 
"skolen, hvor eleverne selv 
regerer". Eller kan det?

På vælgermødet slog en gym­
nasiast tid lyd for, at man 
holdt op med at spille kome­
die og afskaffede elevrådet - 

også udadtil, for i realite­
ten har der jo kun bestået en 
institution som denne - af 
navn. Elevstyret har gennem 
de sidste par år lidt et af­
gørende knæk, uden at man med 
bestemthed kan fastslå, hvor 
skylden herfor ligger.

Vi er ikke få her på sko­
len, der hidtil har svævet i 
den vildfarelse, at elevsty­
ret gennem de senere år kun 
har været en afglans af det, 
det var tidligere. Men der 
er ting, der tydeligt peger i 
retning af, at elevrådets 
"magt" også dengang kun var 
et ydre skin. De, der har 
kendskab til forholdene før, 
siger da også, at det ikke 
var eleverne selv, men rek­
tor og lærerkollegiet, der 
sad inde med magten, hvilket 
vel iøvrigt også må siges at 
være det naturligste.

Og sikkert er det, at al­
drig har elevrådet - og elev 
styret haft bedre vilkår end 
under rektor Eriksens ledelse

Knud Jørgensens

Pommerantslikør...

AUT. KØLETEKNIKER B. SIESING

STRANDVEJ 211 HE8637

Heparation-salg

Allerede sidste år så vi, 
hvordan elevråds—ideen lod 
til at være ligegyldig for 
skolens elever - ja mange ane 
de end ikke, hvem de havde 
valgt som deres egne tillids- 
mænd! Og ved dette skoleårs 
begyndelse med indrykningen i 
den ny skole har det vist sig 
at et elevråd praktisk taget 
ingen betydning vil få. Em­
bedsmands-ordningen er så 
godt som ganske bortfaldet - 
i hvert fald er den "ledet 
elevrådet af hænde. Rådets 
opgave indskrænker sig da til 
i enkelte tilfælde at for­
handle med lærere om slettel­
se af morgen- og svedetimer, 
hvor i mange tilfælde en di­
rekte henvendelse vil have 
præcis samme betydning.

Man går og får det indtryk, 
at det for enhver pris gælder 
om at give det udseende af, 
at vore så højt besungne gam­
le traditioner stadig lever i 
bedste velgående, mens forhol 
det dog er det, at tiden er 
løbet fra dem!

Det siges, at skoleelever 
er noget af det mest konser­
vative, man har, men den 
kendsgerning, at henved 100 
stemmesedler enten var ugyl- 
digeeller blanke, viser dog, 
at henved en halv snes af 
eleverne - heldigvis - har 
indset, at vi længe nok har 
slæbt rundt med tomme flosk­
ler og store ord! Hvornår vil 
man se’ disse kendsgerninger i 
øjnene — og drage konsekven­
sen heraf?

Scheel Larsen
ISENKRÆMMER

Alt til hus, have og hjem 

Den reglementerede gymnastikdragt 

Alt i sportsudstyr

Strandvej 193 Helrup *2901

Sig det med blomster

SØREN NIELSEN
HELRUP 1001



SKOLEBLADET

ARTE
og

‘Vellykket
LITTERATUR-AFTEN

S 0 Y A
i "Gymnasieforeningen

GYMNASIEFORENINGENs

PROGRAM
Nyt gymnasiastblad

I det nystartede blad,"Vi 
unge",der udgives af en os 
desværre ukendt gymnasiast­
sammenslutning af samme navn 
fortælles det at man ved at 
købe dette blad kan få del i 
Artes arrangementer,der be­
står i billige koncerter 
med vore fineste musikere 
og adgang til de bedste tea­
terforestillinger til priser 
der ligger indtil 50^ under 
den sædvanlige pris i

Det fremstilles - omend 
lidt svævende - i pågældende 
blad således, at man km ved 
at købe bladet kan få del i 
disse indlysende fordele; 
men dette er en tilsnigelse! 
Adgang til Artes arrangemen­
ter står åben for enhver 
gymnasiast,hvadenten han kø­
ber "Vi unge" eller ej.

Det må også pointeres, at 
Arte tager afstand fra den 
fremstilling bladet anvender, 
en udtryksmåde,der øjensynlig 
har til hensigt at fremme 
salget af det ny blad.Det 
står derfor klart,at "Vi un­
ges" mellemkomst på dette 
punkt er unødvendig.Det ene­
ste ,man får ved købet af 
bladet,er medlemskab i fore­
ningen "Vi unge".Hvad denne 
forening vil udrette,står 
der imidlertid intet om i 
bladet.

Sidste år fandtes der en 
gymnasiastsammenslutning , 
"Danske gymnasiasters fælles 
råd".Hvorvidt den er gået 
ind, fortsætter sin "virksom 
hed" eller blot har taget 
navneforandring til "Vi un - 
ge", har vi intet fået at vi­
de om.

Hvis det sidste er tilfs]- 
iet, kan vi måske af Ole Ol­
sen og "Vi unge" få oplys - 
ning om,hvad der blev af de 
40,00 kr. ,vi betalte i kon­
tingent. Vi har i alt fald ik 
ke fået rloget for dem.

J

Sengeudstyr . Fjenens’eri 
ring venligst til

B O R C H
Strandvejen 169 Hellerup:
(overfor NESA) 3812 - 3817

Det tegner virkelig godt 
for rymnasieforeningen;hvis 
de følgende arrangementer 
bliver lige så brillante som 
dette,tør man nok spå besty­
relsen stor popularitet. 
Soya viste sig som en virke­
lig habil oplæser-noget,der 
vist er ret sjældent blandt 
forfattere.Hans teknik er 
helt i orden,og han fik hele 
salen til at boble af grin. 
De værker han læste op,gav 
et udemærket billede af Soya 
både som forfatter og som 
menneske. Hans digf'Restaura- 
tørens drøm",der var langt 
det bedste af aftenens pro­
gram, var rørende i sin tra­
giske komik.Sådan er Soya, 
når han er bedst.Brudstykket 
af"Sjas"var til tider lidt 
svagt,men absolut morsomt, 
omend hans vid er lidt gym- 
nasiastagtigt.Bedre var no­
vellen "De udødelige".Den 
viser,hvor bitter og bedsk 
Soya kan være,når han føler 
sig forfordelt af offentlig­
heden.Den var fuld af fest­
lige episoder(heksens indlæg 
var en perle),men der var og 
så en smule krukkeri.Den for

SPØRGSMÅL TIL

REKTOR

Vi har modtaget:

I lighed med gymnasiefore­
ningen vil også mellemskolen 
lave deres egen forening,og 
før indvielsen blev der dan­
net to lister, der skulle k 
kappes om bestyrelsespladsen« 
Da disse meldte sig til rek­
tor, fik de besked om at ven­
te med valget til efter ind­
vielsen - altså nu.

Da listerne efter aftalen 
atter stillede hos rektor, 
sagde denne til dem, at han 
ikke mente, at der ville væ­
re brug for en mellemskole­
forening, og henviste mellem 
skolen til gymnasieforenin - 
gens arrangementer, og da 
denne ikke vil have mellem­
skolen med til sine baller, 
vil det altså sige, at mel­
lemskolen i fremtiden ingen 
baller får!

Kan der ikke gøres noget 
ved den sag?

4.mellem'er.

Vi har forelagt rektor 
Eriksen spørgsmålet om en 
mel1emskoleforening.Rektor 
mener, at sagen bør stilles 
i bero en tid, indtil man 
har set, hvordan det kommer 
til at gå med gymnasiefore­
ningen.Men rektor tilføjer, 
at han ikke har noget imod, 
at også mellemskolen får 
sin egen forening!

sosBirs
Farve- & Materialhandel

Strandvej 179 - Heirup 2424 -8604

tæller os Soyas tanker om u- 
dødelighed i litteraturen , 
og det er interessant at 
sammenholde den med den ame­
rikanske "enfant terrible", 
Henry Miller's essay om 
Hamlet fra "Det kosmologi­
ske øje".I novellen "De u- 
moralske parisere",der var 
aftenens "uartige"indslag , 
viste Soya sig - til manges 
forbavselse og nogles skuf­
felse - fra den hyggelige 
s ide,man kender fra "Min 
farmors hus".
I de tre noveller om hen - 
holdsvis den bedrevidende, 
verdensartisten og lyst-mor­
deren demonstrerede Soya sin 
barokke crasyhumor og sin 
skarpe(kortfattede karakte­
ristikjet s pilmiddel ,han 
har udviklet til fuldkommen­
hed.

Skal man karakterisere de 
ting,Soya læste op,må man 
^ige-at der var mange dejli­
ge ondskabsfuldheder,men 
også en del "damptromleiro- 
ni".Alt ialt:en yderst mor­
som og interessant aften, 
mange blomster til Soya og 
gymnasieforeningen.

Jarvad

SKOLEBAL

8. december

Ved redaktionens slutning 
erfarer vi, at gymnasiefor­
eningen har plan om at lade 
afholde skolebal den 8.dec.

Så vidt vi ved, drejer det 
sig ikke om noget egentligt 
julebal. De lovede konkur­
rencer, hvem-ved-hvad mellem 
lærerkollegiet og elever vil 
finde sted ved denne lejlig­
hed. Man forhandler med Pe­
ter Plejls orkester om mu­
sikken - det var dette or­
kester, der herhjemme lan­
cerede "Rock'n'roil" og 
ligeledes spillede ved ind­
vielses-ballet den 2. okto­
ber. Hvorvidt dette bal også 
vil være tilgængeligt for 
elever fra mellemskolen, vi 
des endnu ikke.

GYMNASIEFORENINGENS

STIFTELSE

To stormfulde moder, 
for det kom til valg.

Det første møde blev af­
holdt onsdag d. 19. septem­
ber.Diskussionen her dreje­
de sig mest om, hvilket af 
de to partier der ville lave 
flest baller.Ved afstemnin­
gen bestemtes det, at der 
skulle være listevalg ved 
næste møde, som fastsattes 
til onsdag d. 26.

Kort sagt mødet gik med 
snak, og det egentlige re­
sultat var lig 0.

Andet valgmøde var meget 
bedre.Der var to partier, 
liste A og B.Forud for mø­
det var gået en ko]osal 
valgkampagne ovre under halv

Den nystartede gymnasie- 
forening møder med et meget 
righoldigt og underholdende 
program - uden at det dog 
kan siges, at det underhold 
ningsbetonede har vundet 
frem nå bekostning af mere 
seriøse ting.Vi skal her 
gengive de arrengementer, 
foreningen har på sæsonens 
program, og som så vidt mu­
ligt søges gennemført:

Af litterære punkter er 
der foruden Soya-oplæsningen 
der allerede har fundet 
sted, tale om forfattere s 
som Søborg,Piet Hein(Kurabel) 
skuespillerne Palle Huld og 
Elith Foss samt,dersom tea­
terarbejde tillader det, 
Kjarulf-Schmidt.

Af politiske arrangementer 
har foreningen planlagt dis­
kussioner med deltagere fra 
de politiske ungdomsorgani­
sationer o.a.

Under film og foredrag 
træffer man emner som Etio­
pien,danske ingenørers ar­
bejde i fremmede lande,Bul­
garien i dag,dyre og menne­
skepsykologi (ved magister 
Højgård),amerikanske skoler, 
moderne lægevidenskab,atom­
kraften i krig og fred samt 
forskellige rejsefilm.

Underholdningen står fint 
med hypnos e,hvem-hved-hvad 
mellem lærere og elever med 
afsluttende fest,2jazzkon— 
oerter(den første fandt sted 
d. 25- oktober) med Adrian 
bentzon m.fl.,klassisk kon­
cert med pianisten Kjell Ols 
son plus 4 baller.

Endelig aflægges der besøg 
på Tuborg og a/s Galle & Jes 
sens chokoladefabrikker.

Et fint program, som vi stil 
ler meget store forventnin - 
ger til.

taget,hvor der var sat mæg­
tige plakater op.Onsdag af­
ten stod de to lister med 
næsten ens program.Begge 
holdene havde godt med valg 
flæsk!Liste A's anfører var 
Bent Christensen, og B's 
var Erik Rytsel.De ophidse­
de talere næsten sloges om 
at få ordet, medens nogle 
II g'ere forsøgte at skyde 
dem.Aftenens eneste kvinde­
lige taler var Birgit Øste- 
gård.

Valget skulle nu afholdes 
men det var næsten afgjort 
på forhånd, at A ville vin­
de, og optællingen viste da 
også, at de vandt med stort 
flertal.

Det sluttede med,at den 
nysudnævnte formand takkede 
for valget, og lad os håbe, 
at vi har valgt rigtigt.

J.R.

TOBAK- & 
VINBØRSEN 

levring NIELSEN strandv.159, 
He. 739.

Piber-tobak-ci garer-vin 
i stort udvalg!

Rytsel.De


SKOLEBLADET

Søfart

Vedrørende rederiet GHG's 
skibe kan følgende oplyses: 

m/s "Inger" af Ins har væ­
ret i vanskeligheder i storm­
fuldt farvand. Da damperen an 
modede om assistance, ilede 
talrige skibe til hjælp. Det 
ser dog foreløbig ud til, at 
m/s "Inger" er uden for fare 
og har kastet Anker...

Briggen "Mona Lisa" af Rød­
ovre er taget på slæb af bug­
serbåden "Don Gorilla".

m/s "Peter Jensen",chartret 
fra rederiet "Werner" melder, 
at det har taget skuden "Vi­
vian" af Ins på slæb.

Endelig har s/s "Mjølner" 
af lærerværelset udsendt nød­
signaler. To af rederiets 
dampere, m/s "Ricard" og m/s 
"Jørgen" lagt kursen om...

STRANDVEJEN 213 HELRUP 8385

Maison ^mIo!
syr den personlige Hat

strandvej 189,He 464x

FOR 30 ÅR

SIDEN«

For 30 år siden, nemlig i 
sommeren 1926 lavede to af 
skolens elever, Trier og El- 
lehammer en bil, der var 
sammensat af en gammel dros- 
kemotor og en del gammelt 
skrammel, som SKOLEBIADET be 
retter.

Vi har fundet et gammelt 
billede af vidunderet, hvor­
til udgifterne iøvrigt beløb 
sig til 78 kroner og 73 øre, 
frem...

Hellerup
Vikingernes

Ved efterårsjævndøgn samle 
de høvdingen Jens Karl den 
Snedige påny kæmperne i gil­
deshallen - dennegang på den 
ny borg. Det var desårsag et 
stort gæstebud, hvor endog en 
udsending fra hove, bersærken 
Julius med tilnavnet Bom, 
hvis hu immervæk stod til re 
former, sad til højbords ved 
høvdingens side. Til stede 
var også fagre skjoldmøer og 
terner, som var ilet hid i 
deres higen efter andre græs 
gange. Høvdingen siak sig om 
munden, og det var ikke blot 
det stærke mjød, men også 
synet af så megen kvindelig 
skjønhed. Nye skjoldmøer lod 
sig se i skjønne brynjer, og 
en af dem, som på grund af 
sin træfsikkerhed lød navnet 
Mjølner - liig jættebanen - 

havde smilehuller så hulde, 
at høvdingen sagteligen mum­
lede: - Hun er lækker’ Og 
heri samstemmede alle kæmper.

Megen taleflom flød, og ber 
særken Viggo hiin Hårfagre 
med en skare af væbnere af­
sang levad til den ny borgs 
pris.

Da kæmperne vare bl evne 
dorske af den megen spise og 
njød fra Snapstinget, beslut­
tedes det, at dansen skulle 
trædes ved næste kvæld, da 
høvdingen skjønnede, at Jupi­
ter stod en halv håndsbredde 
fra Saturn.

Og derved blev det. Det 
blev et stort gilde, som der 
taltes meget om den vinter.

Væbneren.

HELLERUP 
SYGEPLEJEFORRETNING

Strandv.155. He.2442 

parfumeri-bijouteri

Har De prøvet brødet fra

HUGO Petersen?
Strandvej 155
Telf. He. 157

Adj, KIRKs sidste:

- Kan man med rette beskyl 
de en tandlæge for at være 
en udhaler?...

Harald Petersen

SKOTØJ
Strandvejen 92 Helrup 2530

Det bedste er altid det billigste - 
såvel til hverdag - som til fest!

BØRGE FEHRMANN
SLAGTERMESTER

Grundlagr 1902
Strandvej 167 Helrup 176

Køb Deres bøger

hos

Gentofte Kommunes Boghandlere

Fotohandlernes landsfore­
ning har påbegyndt udsendel­
sen af et nyt lille blad: 
”Skoleelevens fotoblad". Det 
nydelige lille blad indehol­
der et væld af gode råd og 
vink til den, der tænker på 
at gøre foto til sin hobby. 
At ungdommen interesserer sig 
for fotografering, er for­
længst fastslået i de skoler, 
hvor man forsøgsvis har tar- 
get emnet op på skolebasis, 
og navnlig her på skolen er 
interessen for foto stor - 
bl.a. takket være lektor 
Blems kursus.

Numre af bladet udleveres 
gratis hos fotohandleren, og 
i en præmie-quiz med præmier 
på 600 kr. kan man, hvis man 
er så heldig at vinde, lægge 
grunden til en spændende og 
underholdende hobby.

FOTO-Magasinet
Strandvejen 189 

Telf. Hellerup 1634

Cigarer, tobak og vin 
i stort udvalg hos 

Holger Nielsen, Hellerupvej 1 
Helrup 1615

Morsom udflugt
Den 25. oktober fandt den 

årlige skole-skovtur sted, 
men af hensyn til, at vi nu 
også navde piger med, blev 
der arrangeret en ny øvelse, 
der fandt sted i Dyrehavens 
nordlige del, i terrænet om­
kring Mølleåen og Rådvad. I 
det bedst tænkelige vejr for 
løb øvelsen i alle måder ud­
mærket, takket være den gode 
tilrettelægning, foretaget 
af lektor Kirkeby Hansen.

Den gamle skovtur med det 
berømmelige "Budskab til Gar- 
chia" har fået en glimrende 
afløsning, og den vellykkede 
skovturs festlige karakter 
understregedes yderligere der

Anker-ZW^Ar
ENKELTMØBLER

Kvalitet . den bedste

Reparation . Ombetrækning

Strandvej 149 Helrup 3637

Største 
udvalg

Hellerup
konfektureforretning

v/ Henry Schmidt

Strandvej 161 HE. 850

ved, at der bagefter fandt en 
række morsomme konkurrencer 
sted mellem lærere og elever.

TAKSTGRÆNSEN’S

chokolade
Strandvejen 72 Helrup 2625

EXTRA MOTOR !

Forleden, da lektor Bohn 
efter skoletid var kommet et 
lille stykke hen tid Svanemøl 
levej i sin lille Renault,gi 
vognen imidlertid ganske umc 
tiveret i stå.

Imidlertid kom netop adj. 
Kirk forbi i sin folkevogn c 
spurgte deltagende Bohn, dei 
nu havde fået loftet køler­
hjelmen, hvad der var i vejt

- Nå, så er det ikke så 
sært, lod Bohn stemme, der i 
jo slet ingen motor i!Og det 
altid beredvillige Kirk 
trådte straks hjælpende til

- Du kan låne en af mig.F 
leden så jeg nemlig, at der 
min vogn sidder en reserve- 
motor her bagi..!

Ruder . Spejle . Malerier . Rammer 
hos

A. Sørensen & Søn
Marievej 1 Helrup 156'

Den lille næsvise

skoletrold

tager hatten af for rektor 
Roikjer, der omsider har 
indfort lidt skæg i lærer­
kollegiet. . .

Trykt: B. Stongaard Jensen, Wildersgade 41, K


